
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 90076/2024

Às 09:50 horas do dia 14 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO JOSE BRAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23349002494202415, Pregão nº 90076/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para transporte rodoviário de passageiros através
de fretamento, para atender as eventuais demandas dos campi Araquari, Abelardo luz, Blumenau (campus e
Reitoria), Concórdia, Fraiburgo, Luzerna, São bento do Sul e São Francisco do sul, conforme as condições
estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 09:00 até 03/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 às 10:00:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/10/2024 às 10:58:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/10/2024 às 10:59:43
Bom dia, senhores fornecedores. Meu nome é Siriane, sou a pregoeira do IFC. Suspenderemos a
sessão e retornaremos 13h para solicitação das propostas atualizadas.

Sistema 03/10/2024 às 13:38:00
Senhores fornecedores, conforme aviso e também Termo de Referência, o item 29 será cancelado
por estar equivocadamente no pregão

Sistema 03/10/2024 às 17:43:47
Senhores Fornecedores, iremos encerrar a sessão de hoje e abriremos a sessão novamente amanhã,
dia 04/10, às 09h00.

Sistema 04/10/2024 às 08:59:41 Bom dia senhores fornecedores.

Sistema 04/10/2024 às 09:01:02
Informamos que houve um equívoco no prazo de validade da proposta no modelo que está no
edital (anexo IV) que consta 90 dias.
O correto é o que está no subitem 5.7.1 do edital, prazo de validade de 60 dias.

Sistema 04/10/2024 às 09:03:00
Desta forma, irei solicitar novamente as propostas e em seguida passamos aos documentos de
habilitação. Obrigada

Sistema 04/10/2024 às 09:05:49
O fornecedor Cantur Turismo já havia enviado a proposta com 60 dia anteriormente, então não
vou pedir novamente.

Sistema 04/10/2024 às 11:03:39
Senhores fornecedores, a sessão será suspensa até as 13h, quando iniciaremos a fase de habilitação
para encaminhamento dos documentos.

Sistema 04/10/2024 às 13:00:48 Boa tarde, iremos iniciar a fase de habilitação

Sistema 04/10/2024 às 16:34:21 Para 15.336.818/0001-57 - aguardarei a análise dos outros itens em negociação antes de abrir para

1 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 16:34:21 envio da proposta atualizada.

Sistema 04/10/2024 às 17:43:13 Suspenderemos a sessão e retornaremos segunda, dia 07.10 às 09h00.

Sistema 04/10/2024 às 17:43:21 Boa noite.

Sistema 07/10/2024 às 09:00:33 Bom dia, senhores fornecedores

Sistema 07/10/2024 às 10:33:22
Senhores fornecedores, estamos analisando os documentos de habilitação enviados. A sessão será
suspensa neste momento e retomada às 13h00 de hoje.

Sistema 07/10/2024 às 12:02:12
Senhores fornecedores, ainda estamos analisando os documentos de habilitação enviados. A sessão
será suspensa neste momento e retomada às 15h00 de hoje.

Sistema 07/10/2024 às 16:32:11 Senhores fornecedores, suspenderemos a sessão de hoje e voltaremos amanhã às 09h00.

Sistema 08/10/2024 às 09:03:00 Bom dia, senhores fornecedores. Continuaremos com a análise dos documentos de habilitação.

Sistema 10/10/2024 às 15:02:30 Boa tarde senhores fornecedores

Sistema 10/10/2024 às 15:02:51
Como nenhum fornecedor conseguiu chegar ao valor estimado através das negociações, a fase será
reaberta para que o primeiro colocado envie os documentos, por favor fiquem atentos aos prazos

Sistema 10/10/2024 às 17:16:15
Boa tarde, senhores fornecedores. Suspenderamos a sessão de hoje e retornaremos amanhã às
09h00.

Sistema 11/10/2024 às 09:00:50
Bom dia, senhores fornecedores. Iremos continuar a sessão para negociar alguns itens e também
analisar os documentos enviados de habilitação

Sistema 11/10/2024 às 10:29:28
Senhores fornecedores, está sessão será suspensa e aguardaremos os prazos de recursos para os itens
26 e 28. Tenham um bom dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/10/2024 às 10:00:11 Abertura da sessão pública

03/10/2024 às 10:58:01 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

(Um Veículo por Viagem) Micro ônibus 22 Lugares - Contratação de empresa de transporte rodoviário para realização de viagens. (Luzerna)

UNIDADE

1500

Adjudicado e Homologado

R$ 8,1000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.647.***-*8 - FERNANDO JOSE BRAZ para TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91, melhor lance: R$ 9,9800, valor negociado: R$ 8,1000

Propostas do Item 22
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.336.818/0001-57 - CANTUR TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 14,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 14,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1500

20.097.277/0001-91 - TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 9,9800 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 12,0000 Valor negociado: R$ 8,1000 Quantidade ofertada: 1500

Lances do Item  22

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:42:30 20.097.277/0001-91 R$ 11,5000

03/10/2024 10:46:31 20.097.277/0001-91 R$ 9,9800

Mensagens do chat do Item 22

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 10:23:44
A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 03/10/2024 10:26:44 O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/10/2024 10:44:41
A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:49:41 do dia 03/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 11,5000 e R$ 14,0000.

Sistema 03/10/2024 10:49:42
A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 9,9800.

Sistema 03/10/2024 10:49:42 O item 22 está encerrado.

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:29:47
Sr. Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
20.097.277/0001-91, você foi convocado para negociação de valor do item 22. Justificativa: Senhor
fornecedor, a Administração não aceita valores maiores que o estimado para este item, conforme

Item 22 - Fretamento

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Eventos do Item 22

Data/Hora Descrição

03/10/2024 13:30:22
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/10/2024 15:31:00. Motivo: Envio de proposta atualizada.

03/10/2024 14:39:46
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 finalizou o envio de
anexo.

14/10/2024 09:50:02
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 9,9800, valor negociado: R$ 8,1000.

14/10/2024 09:50:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:29:47 Referência. Aceita negociar o valor do item para no máximo R$8,10   ?.

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:30:05 Caso aceite, favor enviar a proposta atualziada

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:30:22
Sr. Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
20.097.277/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 22. Prazo para encerrar o
envio: 15:31:00 do dia 03/10/2024. Justificativa: Envio de proposta atualizada.

pelo participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 14:17:44

O item 22 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91. A negociação do item 22 foi aceita pelo
fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-
91, tendo informado R$ 8,1000.

pelo participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 14:39:46
O item 22 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:39:46 de 03/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA,
CNPJ 20.097.277/0001-91.

Sistema 04/10/2024 10:47:36
O item 22 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/10/2024 10:57:36.

Sistema para o
participante
15.336.818/0001-57

04/10/2024 15:49:04
Senhor fornecedor, a Administração não aceita valores maiores que o estimado para este item,
conforme Termo de Referência. Aceita negociar o valor do item para no máximo R$ 8,10  ?

pelo participante
15.336.818/0001-57

04/10/2024 16:34:01 Sra. pregoeira, não conseguimos reduzir para esse valor. Esse valor fica inexequível.

Sistema 08/10/2024 13:23:16
O item 22 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/10/2024 13:33:16.

Sistema 10/10/2024 15:04:29
O item 22 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/10/2024 15:14:29.

Sistema 11/10/2024 10:16:47
O item 22 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/10/2024 10:26:47.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/10/2024 13:33:16

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/10/2024 15:14:29

Intenção de recurso na habilitação: 11/10/2024 10:26:47

5 de 514/10/2024 09:50



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 90076/2024

Às 09:50 horas do dia 14 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO JOSE BRAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23349002494202415, Pregão nº 90076/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para transporte rodoviário de passageiros através
de fretamento, para atender as eventuais demandas dos campi Araquari, Abelardo luz, Blumenau (campus e
Reitoria), Concórdia, Fraiburgo, Luzerna, São bento do Sul e São Francisco do sul, conforme as condições
estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 09:00 até 03/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 às 10:00:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/10/2024 às 10:58:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/10/2024 às 10:59:43
Bom dia, senhores fornecedores. Meu nome é Siriane, sou a pregoeira do IFC. Suspenderemos a
sessão e retornaremos 13h para solicitação das propostas atualizadas.

Sistema 03/10/2024 às 13:38:00
Senhores fornecedores, conforme aviso e também Termo de Referência, o item 29 será cancelado
por estar equivocadamente no pregão

Sistema 03/10/2024 às 17:43:47
Senhores Fornecedores, iremos encerrar a sessão de hoje e abriremos a sessão novamente amanhã,
dia 04/10, às 09h00.

Sistema 04/10/2024 às 08:59:41 Bom dia senhores fornecedores.

Sistema 04/10/2024 às 09:01:02
Informamos que houve um equívoco no prazo de validade da proposta no modelo que está no
edital (anexo IV) que consta 90 dias.
O correto é o que está no subitem 5.7.1 do edital, prazo de validade de 60 dias.

Sistema 04/10/2024 às 09:03:00
Desta forma, irei solicitar novamente as propostas e em seguida passamos aos documentos de
habilitação. Obrigada

Sistema 04/10/2024 às 09:05:49
O fornecedor Cantur Turismo já havia enviado a proposta com 60 dia anteriormente, então não
vou pedir novamente.

Sistema 04/10/2024 às 11:03:39
Senhores fornecedores, a sessão será suspensa até as 13h, quando iniciaremos a fase de habilitação
para encaminhamento dos documentos.

Sistema 04/10/2024 às 13:00:48 Boa tarde, iremos iniciar a fase de habilitação

Sistema 04/10/2024 às 16:34:21 Para 15.336.818/0001-57 - aguardarei a análise dos outros itens em negociação antes de abrir para

1 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/10/2024 às 16:34:21 envio da proposta atualizada.

Sistema 04/10/2024 às 17:43:13 Suspenderemos a sessão e retornaremos segunda, dia 07.10 às 09h00.

Sistema 04/10/2024 às 17:43:21 Boa noite.

Sistema 07/10/2024 às 09:00:33 Bom dia, senhores fornecedores

Sistema 07/10/2024 às 10:33:22
Senhores fornecedores, estamos analisando os documentos de habilitação enviados. A sessão será
suspensa neste momento e retomada às 13h00 de hoje.

Sistema 07/10/2024 às 12:02:12
Senhores fornecedores, ainda estamos analisando os documentos de habilitação enviados. A sessão
será suspensa neste momento e retomada às 15h00 de hoje.

Sistema 07/10/2024 às 16:32:11 Senhores fornecedores, suspenderemos a sessão de hoje e voltaremos amanhã às 09h00.

Sistema 08/10/2024 às 09:03:00 Bom dia, senhores fornecedores. Continuaremos com a análise dos documentos de habilitação.

Sistema 10/10/2024 às 15:02:30 Boa tarde senhores fornecedores

Sistema 10/10/2024 às 15:02:51
Como nenhum fornecedor conseguiu chegar ao valor estimado através das negociações, a fase será
reaberta para que o primeiro colocado envie os documentos, por favor fiquem atentos aos prazos

Sistema 10/10/2024 às 17:16:15
Boa tarde, senhores fornecedores. Suspenderamos a sessão de hoje e retornaremos amanhã às
09h00.

Sistema 11/10/2024 às 09:00:50
Bom dia, senhores fornecedores. Iremos continuar a sessão para negociar alguns itens e também
analisar os documentos enviados de habilitação

Sistema 11/10/2024 às 10:29:28
Senhores fornecedores, está sessão será suspensa e aguardaremos os prazos de recursos para os itens
26 e 28. Tenham um bom dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/10/2024 às 10:00:11 Abertura da sessão pública

03/10/2024 às 10:58:01 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

(Um veículo por viagem) ÔNIBUS DE 42 LUGARES - Contratação de empresa de transporte rodoviário para realização de viagens.
(Luzerna)

UNIDADE

5000

Adjudicado e Homologado

R$ 9,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.647.***-*8 - FERNANDO JOSE BRAZ para TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91, melhor lance: R$ 13,8900, valor negociado: R$ 9,0000

Propostas do Item 23
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.336.818/0001-57 - CANTUR TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 15,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5000

20.097.277/0001-91 - TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 13,8900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 14,0000 Valor negociado: R$ 9,0000 Quantidade ofertada: 5000

Lances do Item  23

Data/hora Participante Lance

03/10/2024 10:43:02 20.097.277/0001-91 R$ 13,9000

03/10/2024 10:53:11 20.097.277/0001-91 R$ 13,8900

Mensagens do chat do Item 23

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2024 10:24:01
A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 03/10/2024 10:27:01 O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/10/2024 10:51:10
A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:56:10 do dia 03/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 13,9000 e R$ 15,0000.

Sistema 03/10/2024 10:56:11
A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 13,8900.

Sistema 03/10/2024 10:56:11 O item 23 está encerrado.

Sistema para o
participante

03/10/2024 13:31:02
Sr. Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
20.097.277/0001-91, você foi convocado para negociação de valor do item 23. Justificativa: Senhor

Item 23 - Fretamento

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Eventos do Item 23

Data/Hora Descrição

03/10/2024 13:31:38
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/10/2024 15:32:00. Motivo: Envio da proposta atualizada.

03/10/2024 14:40:16
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 finalizou o envio de
anexo.

14/10/2024 09:50:02
Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 13,8900, valor negociado: R$ 9,0000.

14/10/2024 09:50:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

20.097.277/0001-91 03/10/2024 13:31:02
a Administração não aceita valores maiores que o estimado para este item, conforme Termo de
Referência. Aceita negociar o valor do item para no máximo R$9,00   ?.

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:31:18 Caso aceite, favor enviar a proposta atualizada

Sistema para o
participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 13:31:38
Sr. Fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
20.097.277/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 23. Prazo para encerrar o
envio: 15:32:00 do dia 03/10/2024. Justificativa: Envio da proposta atualizada.

pelo participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 14:16:25

O item 23 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-91. A negociação do item 23 foi aceita pelo
fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 20.097.277/0001-
91, tendo informado R$ 9,0000.

pelo participante
20.097.277/0001-91

03/10/2024 14:40:16
O item 23 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:40:16 de 03/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor TRANSLUIZA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA,
CNPJ 20.097.277/0001-91.

Sistema 04/10/2024 10:48:19
O item 23 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/10/2024 10:58:19.

Sistema para o
participante
15.336.818/0001-57

04/10/2024 15:50:11
Senhor fornecedor, a Administração não aceita valores maiores que o estimado para este item,
conforme Termo de Referência. Aceita negociar o valor do item para no máximo R$  9,00 ?

pelo participante
15.336.818/0001-57

04/10/2024 16:34:26 Sra. pregoeira, não conseguimos reduzir para esse valor. Esse valor fica inexequível.

Sistema 08/10/2024 13:23:26
O item 23 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/10/2024 13:33:26.

Sistema 10/10/2024 15:04:50
O item 23 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/10/2024 15:14:50.

Sistema 11/10/2024 10:16:57
O item 23 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/10/2024 10:26:57.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 514/10/2024 09:50



UASG 158125 PREGÃO 90076/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 08/10/2024 13:33:26

Sessão 2

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/10/2024 15:14:50

Intenção de recurso na habilitação: 11/10/2024 10:26:57

5 de 514/10/2024 09:50


